
بهاره موفقی/ بالاخره با صــدور حکم نهایی 
مراجع قضایی، پرونده اختلاف بر سر مالکیت 
اراضی چهل بازه بسته شده؛ حکمی که جزئیات 
آن هنوز مشخص نیست و مثل یک معمای حل 
نشده همچنان اذهان عمومی را به خود مشغول 
کرده است. با وجود این، شنیده ها حاکی از این 
اســت که اســناد اراضی چهل بازه برای ستاد 
فرامین امام)ره( و بنیاد شــهید درحال صدور 
اســت، موضوعی که البته عضــو هیئت مدیره 
شبکه سمن های محیط زیستی استان هم آن 
را تایید می کند. به گزارش »خراسان رضوی«، 
بالاخره پس از ســال هــا بلاتکلیفــی، چندی 
پیش ســخنگوی دســتگاه قضا دربــاره صدور 
حکم نهایی پرونده چهل بازه اظهار کرد: »رای 
شرعی و قانونی لازم برای پرونده رود چهل‌بازه 
مشهد صادر شده و در مرحله اقدام است و امید 
داریم در آینده بســیار نزدیک اخبار موثق‌تری 
در این‌خصــوص به ســمع و نظر برســانیم«. با 
انتشار این خبر، روزنامه خراسان در 18 مهر ماه 
امسال گزارشی با عنوان »خطر خصوصی شدن 
رودخانه چهل بازه« منتشر کرد و به پیگیری از 
جزئیات این موضوع پرداخت. هر چند جزئیات 
حکم صادرشده تاکنون مشخص نشده است و 
پیگیری های روزنامه خراسان از روابط عمومی 
دادگستری اســتان برای اطلاع از جزئیات آن 
هم نتیجه ای به دنبال نداشت، اما برخی رسانه 
ها مدعی شده اند که ســند رودخانه چهل بازه 
که به نام وزارت نیرو صادر شده بود، باطل شده 
و به نسبت 30 و 70 درصدی بین ستاد اجرایی 
فرمان امام و بنیاد شهید توزیع می شود. روزنامه 
خراسان در این گزارش همچنین به تبعات این 
تصمیم و تصرف احتمالی حریم و بســتر چهل 

بازه در گفت وگو با کارشناسان پرداخت.

اداره کل ثبت اسناد: نمی توانیم 	•
اطلاعات مالکیت را در اختیار دیگران 

قرار دهیم
خطر خصوصی شــدن این رودخانه عمومی 

این روزها جدی و جدی تر شده است و باید تا 
دیر نشده فکری برای آن کرد؛ چرا که شنیده 
هــای موثق مــا از یــک منبــع آگاه نشــان می 
دهد که اســناد مالکیت چهل بــازه برای این 
دو نهاد درحال صدور اســت. ایــن منبع آگاه 
در گفت و گــو با خبرنگار ما مدعی شــد: رای 
قضایی برای صدور اسناد مالکیت چهل بازه 

درحال اجراست.
با توجه به وجود این شــنیده ها، برای اطلاع 
از جزئیــات رســمی و صحــت آن، پیگیر این 
موضــوع از مســئولان اداره کل ثبــت اســناد 
و امــاک اســتان شــدیم. بنــی هاشــمی، 
مدیرروابــط عمومــی اداره کل ثبت اســناد و 
املاک استان در پاسخ به این سوال که سند 
مالکیت اراضــی چهل بازه بــرای کجا صادر 
شده است؟ به »خراســان رضوی« می گوید: 
اداره ثبــت و امــاک نمــی توانــد اطلاعــات 

مالکیت افراد را در اختیار دیگران بگذارد.

پرونده رودخانه خواری به سادگی قابل 	•
بسته شدن نیست

با  وجود این، فرشــته تقــی زاده، عضو هیئت 
مدیره شبکه سمن های محیط زیستی استان 
و مدیرعامل انجمن دیده بان آب، هوا و زمین 
انجام فرایند صدور اسناد را تایید می کند و به 
»خراسان رضوی« می گوید: شنیده ها حاکی 

از این است که صدور ســندها در حال انجام 
است؛ 30 درصد برای ستاد فرامین امام)ره( 

و 70 درصد برای بنیاد شهید.
وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه در صورت 
صادرشــدن ســند بــرای اراضــی رودخانــه 
چــه اقدامی خواهیــد کرد؟ اظهــار می کند: 
مســلما به پیگیری هــای قانونی خــود ادامه 
می دهیم؛ چون بر این باور هستیم که تملک 
حریم رودخانه از سوی هر نهادی غیرقانونی 
است. وی می افزاید: آن ها اگر می خواستند 
مطالبه گری ما مانع شــود یا حتــی به تعویق 
بیندازند، مســلما الان ســندها صادر نشــده 
بود، پس به نظرات ســازمان های مردم نهاد 
اعتنایــی نکردنــد و مســیر خــود را در پیــش 
گرفتند. اقــدام ما پیگیــری از مســیر قانونی 
اســت. اگر ما از تلاش و مطالبه گری دلسرد 
شــویم، به وطن و آیندگان خود خیانت کرده 
ایم. تقــی زاده تصریح می کنــد: در اقدامات 
خود به روســای ســه قــوه نامــه خواهیــم زد، 
همچنیــن تجمــع هــای مردمــی هــم جــزو 
اقدامات و مطالبه گری هــای ما خواهد بود. 
وی تاکید می کند: پرونده رودخانه خواری به 
سادگی قابل بسته شدن نیست. عضو هیئت 
مدیره شبکه سمن های محیط زیستی استان 
می افزاید: یک بخشی از کار را سازمان های 
مــردم نهــاد انجام مــی دهنــد، امــا برخی از 

مسئولیت ها به دوش کسانی می افتد که در 
پست هایی هســتند و باید توجه کنند قانون 
شکنی شــده اســت یا خیر، آیا تیم ویژه برای 
بررســی موضوع درنظر گرفته شــده است یا 
خیر؟ آیا پاســخ درستی برای ســازمان های 
مردم نهاد دارند یا خیر؟ این ها افکار عمومی 
اســت مگر این که بی توجه به افــکار عمومی 
باشــند. تقی زاده مــی گویــد: حریم و بســتر 
چهل بازه انفال است و نمی توان با بی تفاوتی 
از کنــار آن گذشــت. بخشــی از ایــن واکنش 
را ما ســمن ها نشــان می دهیم، اما برخی از 
این واکنش ها را باید قــوه قضاییه، نهادهای 
بازرســی و... داشته باشــند. وی می افزاید: 
کارشناســان مســئول را برای بررسی مجدد 
بفرســتند و اگر اشتباه بود انتشــار رسانه ای 
کنند کــه  آب منطقه ای اشــتباه مــی گوید و 
حریم چهل بازه 420 متر نیست بلکه 60 متر 
است، چه کسی می تواند چنین استعلامی را 
غیر از آب منطقه ای داشته باشد؟ بالفرض که 
آب منطقه ای در سال هایی یک سری ندانم 
کاری هایی درباره چهل بازه کرده اســت، آیا 
این توجیه مناســبی خواهد بود که به حریم و 
بســتر چهل بازه چوب حراج بزنند و انفال را 
به تملــک غیــر دربیاورند؟ تقــی زاده تصریح 
می کند: برخی هــا آب را گل آلــود می کنند 
کــه ماهی هــای درشــت بگیرند، چهــل بازه 
بنا به ماده 2 قانــون توزیع عادلانه آب بســتر 
انهار، کال‎ها و رودخانه های فصلی و دایمی 
اســت کــه بــه نمایندگــی مــردم در مالکیت 
دولت است و هرگونه تصرف آن خلاف قانون 
اســت. تقی زاده پیش از این نیــز تاکید کرده 
بود: این ساده انگارانه است که بستر و حریم 
رودخانه چهل بــازه را محدود بــه یک کانال 
کنند و اراضی آن جا را سند بزنند، هر نهادی 
که اراضی حریم و بســتر را به این ها فروخته 
است، باید پاسخگو باشد. این موضوع که این 
افراد متضرر شده اند، راه حل ساده ای دارد 

و آن این که به این ها زمین معوض بدهند.

سند شخصی برای انفال در آستانه صدور!
 شنیده ها حاکی است که اسناد مالکیت رودخانه چهل بازه درحال صدور است

 موضوعی که خطر خصوصی شدن این رودخانه را جدی تر می کند

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 زلزله افغانستان
 بازهم مشهد را لرزاند!

صبح دیروز باز هم زلزله ای به قدرت 6.4 ریشتر مناطقی 
از هرات افغانستان را لرزاند که این زمین لرزه، مشهد و 
برخی از شهرستان های خراسان رضوی را هم لرزاند. 
به گزارش ایسنا، کانون این زلزله به قدرت 6.4 ریشتر 
در هرات افغانستان بوده است که در مشهد و چند شهر 
استان خراسان رضوی به ویژه مناطق مرزی احساس 
شد. بر اساس اعلام ســایت مرکز لرزه نگاری موسسه 
ژئوفیزیک دانشــگاه تهران، این زلزله ساعت هفت و ۵ 
دقیقه و ۵۸ ثانیه روز یک‎شنبه در عمق ۱۰ متری زمین 
رخ داد. نخستین زلزله افغانستان  ۱۵ مهرماه با قدرت 
6.3 ریشــتر در عمق هفت کیلومتری ســطح زمین در 
شــمال هرات به وقوع پیوســت که هنوز هم زلزله های 
متعــدد در این منطقه مشــهد و برخی دیگر شــهرهای 
استان را می لرزاند. این چندمین بار است که به دلیل 
زلزله‌های مکرر در افغانســتان، مدارس تایباد، خواف 
و تربت‌جــام و برخی مناطــق دیگر تعطیل شــد و مردم 
شهرستان‌های مختلف برای حفظ جانشان به خیابان‌ها 
آمدند.  نجات مدیرکل مدیریت بحران استانداری نیز در 
این زمینه به ایرنا گفت: گزارشی از خسارت احتمالی 
ناشی از زلزله یک‎شنبه هرات افغانستان در شهرستان 

های استان دریافت نشده است. 

 وعده جدید
 برای رفع مشکل کمبود معلم!

 معاون آموزش و پرورش استان هنوز برای
 حل مشکل کمبود معلم وعده می دهد!

سرپرســت معاونت پژوهــش و برنامه‌ریــزی اداره کل 
آموزش و پرورش استان درباره رفع مشکل کمبود معلم 
در استان توضیحاتی ارائه داد. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، صفدر سلطانی روز یک‎شنبه در این زمینه 
گفت: برای سال تحصیلی جدید، دانشگاه فرهنگیان 
در ابتدا بــه تعهد خود عمــل نکــرد و هماهنگ کردن 
شرایط برای جذب همکار زمان برد، اکنون این وعده 
را می‌دهم که در دو روز آینده حدود هزار و ۶۰۰ تا هزار 
و ۷۰۰ همکار فرهنگی به مدارس خراسان رضوی وارد 
خواهند شد و مرحله به مرحله مشکل معلمان برطرف 
می‌شــود. وی تصریح کرد: رفع کامل مشــکل تأمین 
نیروی تدریس در مدارس به ســرعت توزیع همکاران 
بازمی‌گردد. با این حال، معلمان رسمی و خریدخدمت 
وارد مدارس خواهند شد. هم‎اکنون بیشترین کمبود 
ما در بخــش دبیــران مــدارس متوســطه اســت. وی 
افــزود: منظــور از نیــروی رســمی، دانش‌آموختگان 
دانشگاه فرهنگیان و داوطلبان پذیرفته شده در آزمون 
استخدامی است و نیرو‌های خرید خدمت نیز افرادی 
هستند که به مدت یک سال تحصیلی آموزش و پرورش 

با آن‌ها قرارداد امضا می‌کند. 

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

 استاندار در بازدید از پروژه های حاشیه شهر 
اعلام کرد:

زمان‎بندی فشرده تر برای تکمیل 
بیمارستان حاشیه مشهد

اســتاندار، فرمانــدار، شــهردار مشــهد و جمعی از 
مســئولان و معاونــان اســتاندار از دو پــروژه بزرگ 
حاشیه شهر مشهد بازدید کردند. به گزارش روابط 
عمومی استانداری، یعقوبعلی نظری روز گذشته در 
حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
بیمارســتان 540 تختی این منطقه برای حاشــیه 
شهر موثر و ضروری است که خوشبختانه در مرحله 
اجرا و پیشرفت قرار دارد و از جبهه‌های کاری خوبی 
برخوردار است که بناســت زمان‎بندی فشرده‌تری 
داشــته باشــند. وی افزود: یکی از دیگــر  ضروریات 
ایــن منطقــه پــارک ۷۳هکتاری اســت کــه در یک 
برنامه‌ریزی فشرده هرچه ســریع‎تر در اختیار مردم 
قرار خواهد گرفت. وی تصریح کرد: ما در اســتان و 
مشهد در هر شــرایطی از اجرای چنین پروژه‌هایی 

حمایت کرده و همچنین حامی مردم هستیم.
شــایان ذکراســت، در ایــن بازدید محســن داوری 
فرماندار مشــهد، محمدرضا قلندر شریف شهردار 
مشهد، جواد خدایی معاون هماهنگی امور عمرانی 

و جمعی از مدیران و مسئولان حضور داشتند.

شهردار مشهد خبر داد:

بهره برداری از چهارطبقه 
پارکینگ توحید در دهه فجر

شهردار مشــهد گفت: با برنامه ریزی های صورت 
گرفتــه چهارطبقه زیریــن پارکینگ پــروژه میدان 
توحید که در اختیار شهرداری قرار خواهد گرفت، 
در دهه فجر به بهــره برداری می‎رســد و در اختیار 
مردم قــرار می گیــرد. بــه گــزارش پایــگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا قلندر شریف 
در حاشــیه بازدید از پارکینگ پروژه توحید اظهار 
کرد: یکی از پروژه های مشارکتی مهم شهرداری 
در محدوده میدان شــهدا، پروژه توحید اســت که 
زمان‎بندی آن پنج ســاله بوده و در حــال حاضر دو 
ســال آن باقی مانده اســت. همچنین پروژه اصلی 

نیز سال 1404 به بهره برداری کامل می رسد.
محمدهادی محمدی مقدم معاون شهردار و رئیس 
سازمان ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی 
شهرداری مشــهد نیز گفت: اتمام این پروژه سبب 
صدور پایان‎کار پروژه های دیگر در میدان شهدا و 

حل معضل ترافیک می شود.
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آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ
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